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AUS DER VERWALTUNG DER . STAD * WIEN

RATHAUS-
NACHRICHT6N

Ö b 11 A G E DES N SG WIEN

HERAUS& GEBENVOM GAUPRESSEAMTSN VERBINDUNG MIT DEM ÖO£G€ Ö MEISTERAMT- NACHRICHTENSTE LU 0 STADT WIE»
VERANTWORTLICH Für DEN GE SAMT I N MALT :

GAU HA UPT AMTSLEITER HELMUTH P ETER8 S Ü UM WEHR0IEM3T )
VtiAWTWOaTUCHS « SCHHETtHTEH : HANS MOCKE . t . W. / WIIM . I .RATHAU8/ tüf A 2ß - 30 © >KLAPPEN OC2 . 5töJ . O69.

j *ür den Inhalt verantwortlich : Adolf Reicnert

Böige 149 ui Wien , 2 . September 194 5
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Meidet unreifes Obst

Alljährlicn bringen die Sommermonate e ^n . vermehrtes Auftreten

ron akuten Magen- Barm- Störungen , besonders bei Kindern und Jugend¬
lichen * deren Ursachen hauptsächlich im Genuß unreifen Obstes zu
sucnen sind » Auch im heurigen Jahr mußten wieder solche Brkran-

kungsxälle beobachtet werden , die in vereinzelten Rallen auch einen
ernsten Verlauf genommen haben . s

Das Hauptgesundheitsamt weist daher auf die gesundheitlichen
Gefahren , die sich aus dem Genuß unreifen oder ungereinigten Obstes

ergeben können , und auf die Notwendigkeit hin , aufgetretenen hefti¬

gen Magen - Barm- Störungen die erforderliche Aufmerksamkeit zu schenken®

Einzahiungs - und Abfuhrtermine der Wiener städtischen Steuern und

Abgaben im September 1943

I

Sag: Abgabe: Dem Abgabepflichtigen obliegende
_ Handlung:

10 * Getränkesteuer:

Vergnügungssteuer:

Binzahiüng der Steuer für di © im Mo¬
nat August 1943 abgegebenen steuer¬
pflichtigen Getränke
Einzahlung der Steuer für die Zeit
Tom 16 . bis 31 * August 1943 für Be¬
triebe mit wiederkehrenden Veran¬
staltungen _ .

25 . Vergnügungssteuer: Einzahlung der Steuer für die Zeit
vom 1 . bis 15 - September 1943 für
Betriebe mit wiederkehrenden Ver«
anst altungen » _ _
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